PHÒNG GD&ĐT NAM TRÀ MY
TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ NAM

               Số: 32/KH-THCSTN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]       Trà Nam, ngày 17 tháng  9   năm 2019

KẾ HOẠCH
Tập huấn kiểm định chất lượng giáo dục theo Thông tư 18/2018/TT-BGD&ĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Thông tư  số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo  Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường chuẩn quốc gia đối với trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học và các văn bản hướng dẫn thực hiện Thông tư 28/2018/TT-BGD&ĐT.
          Trường PTDTBT THCS Trà Nam  xây dựng kế hoạch tập huấn công tác kiểm định chất lượng giáo dục năm học 2019-2020 như sau:

	I. Mục đích, yêu cầu
	1. Mục đích
	- Triển khai Thông tư  số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo  Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận trường chuẩn quốc gia và các văn bản hướng dẫn thực hiện.
	- Hướng dẫn các biểu mẫu, hồ sơ theo quy định, phân tích tiêu chí, tìm minh chứng, cách đặt câu hỏi theo các nội hàm của từng chỉ báo để tìm ra minh chứng cần thu thập, nơi thu thập, mã hóa và sắp các  minh chứng theo quy định. Viết Phiếu đánh giá tiêu chí.
	2. Yêu cầu
  	Sau tập huấn, CBGV-NV nắm được  nghiệp vụ tự đánh giá chất lượng trường học theo quy định tại Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT, tiến hành triển khai thực hiện hoạt động tự đánh giá ở tại trường, xác định mức đạt được. Hoàn thiện hồ sơ, đăng ký đánh giá ngoài để được công nhận kiểm định chất lượng giáo dục.
	II. Nội dung tập huấn
	1. Triển khai Thông tư số 18/2018/TT-BGDĐT ngày 22/08/2018 của Bộ GD&ĐT, CBGV-NV  tự nghiên cứu để thực hiện tự đánh giá. Triển khai công văn số  5932/BGDĐT-QLCL ngày 28/12/2018 và các văn bản, biểu mẫu hướng dẫn có liên quan.
	2. Hướng dẫn phân tích tiêu chí, thu thập minh chứng, viết phiếu đánh giá và sắp xếp lưu hồ sơ.
	3. Các nhóm được phân công viết phiếu tiêu chí đánh giá mẫu và trình bày, tổ chức góp ý hoàn thiện phiếu đánh giá tiêu chí.
	III. Thời gian, địa điểm, thành phần tham gia
	1. Thời gian: Ngày 21/9/2019. Buổi sáng: bắt đầu lúc 7h30 phút, buổi chiều: 13h30 phút.
	2. Địa điểm: Tại Hội trường trường PTDTBT THCS Trà Nam.
	3. Thành phần tham gia: Tất cả CBGV-NV nhà trường.
	III. Tổ chức thực hiện
	1. Hiệu trưởng xây dựng kế hoạch tập huấn, phân công viết phiếu đánh giá, phổ biến đến toàn thể CBGV-NV trường, báo cáo nội dung theo Thông tư 18/2018/TT-BGD&ĐT, công văn hướng dẫn số  5932/BGDĐT-QLCL ngày 28/12/2018, các biểu mẫu liên quan. Sau khi tập huấn xây dựng kế hoạch tự đánh giá của trường năm học 2019-2020 và triển khai chỉ đạo thực hiện, đề xuất đánh giá ngoài cuối năm học 2019-2020.
	2. Phó Hiệu trưởng phụ trách báo cáo hướng dẫn phân tích tiêu chí, tìm minh chứng, viết phiếu đánh giá tiêu chí, nhân xét các nhóm trong buổi tập huấn.
	3. Các nhóm được phân công nghiên cứu hồ sơ để viết phiếu đánh giá, báo cáo trong buổi tập huấn, tham gia đảm bảo công tác tập huấn tại trường.
	4. Tổ Văn phòng và TPT, Thư ký HĐ chuẩn bị hội trường, âm thanh, máy chiếu, nước uống phục vụ đợt tập huấn đảm bảo.

	Trên đây là kế hoạch tổ chức tập huấn chuẩn kiểm định chất lượng giáo dục năm học 2019-2020 của trường PTDTBT THCS Trà Nam, đề nghị CBGV-NV nhà trường nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:             							HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT ( báo cáo );
- Các Tổ, các bộ phận ( thực hiện ); 						Đã ký
- Lưu: VT, HSKĐCLGD.						         Bùi Dũng